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Szanowny Pan   

Paweł Czemiel 

Radny Sejmiku 

Województwa  

Warmińsko-Mazurskiego 

 

 

Szanowny Panie Radny, 

 

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 17 maja 2021 r. w sprawie 

możliwości szeroko rozumianej poprawy stanu rzeki Ełk (w konsekwencji jeziora Ełk) 

w ramach Programu Ochrony Środowiska Województwa Warmińsko-Mazurskiego do 

roku 2030 poniżej przedstawiam wyjaśnienia do zadanych pytań. 

Program Ochrony Środowiska Województwa Warmińsko-Mazurskiego do roku 

2030 stanowi regionalny dokument strategiczny, którego celem jest dążenie do 

poprawy stanu środowiska w województwie, ograniczenie negatywnego wpływu 

zanieczyszczeń na środowisko, ochrona i rozwój walorów środowiska, a także 

racjonalne gospodarowanie jego zasobami. Program służy także realizacji celów na 

poziomie regionalnym, które zostały przyjęte w dokumentach strategicznych na 

poziomie krajowym, ze szczególnym uwzględnieniem przyjętej Polityki ekologicznej 

państwa 2030. Wyznaczone do realizacji cele wynikają również z wymogów 

prawnych w zakresie dotrzymywania standardów jakości środowiska w 

poszczególnych obszarach interwencji, a także zidentyfikowanych problemów i 

potrzeb. Program Ochrony Środowiska Województwa Warmińsko-Mazurskiego do 

roku 2030 pełni także rolę wytycznych do określenia celów i zadań na poziomie 

powiatowym i gminnym w województwie. 

W ramach Programu dokonuje się analizy danych dotyczących aktualnego na 

czas tworzenia Programu stanu środowiska, identyfikuje się występujące problemy  

i zagrożenia, a także, w uzgodnieniu z zespołem ekspertów – przedstawicieli 

instytucji odpowiedzialnych za ochronę środowiska na terenie województwa, definiuje  

cele  

i zadania (wraz z ich przyporządkowaniem do odpowiednich podmiotów) prowadzące 

do likwidacji zagrożeń i ogólnej poprawy stanu środowiska. 
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W Programie w obszarze interwencji „Gospodarowanie wodami“ jednym  

z kierunków interwencji jest „Poprawa jakości wód powierzchniowych“, do którego to 

kierunku przyporządkowano m.in. następujące zadania: 

 GW.1.2. Monitorowanie stanów i chemizmu wód powierzchniowych; 

 GW.1.5. Ograniczenie wpływu rolnictwa na wody poprzez wdrażanie: 

„Programu działań mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia 

wód azotanami pochodzenia rolniczego”, kodeksu dobrych praktyk 

rolniczych, wspieranie i edukację w zakresie rozwoju rolnictwa 

ekologicznego (ograniczenie spływu azotu ze źródeł rolniczych); 

 GW.1.6. Prowadzenie kontroli przestrzegania przez podmioty 

warunków wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi; 

 GW.1.7. Ochrona stref brzegowych jezior – tworzenie stref wolnych od 

zabudowy nad brzegami zbiorników oraz ochrona i odtwarzanie 

roślinności przybrzeżnej; 

 GW.1.8. Prowadzenie zrównoważonej gospodarki rybackiej 

sprzyjającej utrzymaniu równowagi ekologicznej wód; 

 GW.1.9. Rekultywacja zanieczyszczonych zbiorników wód 

powierzchniowych. 

Wdrażanie tych i innych zadań uwzględnionych w Programie Ochrony 

Środowiska Województwa Warmińsko-Mazurskiego do roku 2030 powinno 

skutkować poprawą stanu rzek i jezior w województwie. 

Za działalność kontrolną w zakresie ograniczenia ładunków zanieczyszczeń  

w ściekach odprowadzanych do odbiorników oraz eliminację odprowadzania do 

jezior i zbiorników zaporowych ścieków nieoczyszczonych lub niedostatecznie 

oczyszczonych odpowiada Inspekcja Ochrony Środowiska. Zgodnie z 

obowiązującymi przepisami, organem właściwym do rozpatrywania, interwencji 

i prowadzenia postępowania w sprawach dotyczących nielegalnego zrzutu ścieków 

przez osoby fizyczne jest: wójt, burmistrz lub prezydent miasta właściwy dla miejsca 

prowadzenia gospodarki ściekowej w sposób niezgodny z prawem. 

W ramach nadzoru nad realizacją Programu Ochrony Środowiska 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego co dwa lata sporządza się raport, którego 

celem jest diagnoza stanu oraz zmian zachodzących w środowisku województwa 

warmińsko-mazurskiego a także określenie stopnia realizacji zadań wyznaczonych  

w Programie. 

Program Ochrony Środowiska Województwa Warmińsko-Mazurskiego do roku 

2030 nie stanowi narzędzia finansowego, a jedynie dokument strategiczny 

wskazujący na zadania niezbędne do realizacji w zakresie ochrony środowiska w 

województwie warmińsko-mazurskim. Tym niemniej kierunki interwencji oraz zadania 

zawarte  

w Programie stanowią jedną z podstaw do opracowywania dokumentów 

planistycznych o charakterze operacyjnym, jak Regionalny Program Operacyjny 
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Województwa Warmińsko-Mazurskiego, w ramach którego różne podmioty, w tym 

samorządy niższego szczebla, mogą ubiegać się na środki finansowe na realizację 

zadań służących ochronie środowiska. 

Innym źródłem finansowania tych zadań są wojewódzkie fundusze ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej. Uchwalanie planów działalności wojewódzkich 

funduszy odbywa się z uwzględnieniem strategii, programów i dokumentów 

programowych, o których mowa w art. 14 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, 

oraz strategii działania wojewódzkich funduszy i wojewódzkich programów ochrony 

środowiska, natomiast do zakresu finansowania przez nie ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej należy m.in. wspomaganie realizacji i systemu kontroli 

wojewódzkich programów ochrony środowiska.  

 

 
Z poważaniem 

            
                                                                                   Marszałek  
                                                                        Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 
                                                                             Gustaw Marek Brzezin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


